
Projekt z dnia 30 grudnia 2022 r. 

etap: uzgodnienia międzyresortowe/opiniowanie 

 

 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  S P R AW  W E W N Ę T R Z N Y C H  I  A D M I N I S T R A C J I 1) 

z dnia  <data wydania aktu> r.  

w sprawie wzorów kart wpisu i wzorów kart zapytania o dane w Systemie 

Informacyjnym Schengen oraz sposobu ich wypełniania2) 

Na podstawie art. 22 ust. 3 ustawy z dnia 24 sierpnia 2007 r. o udziale Rzeczypospolitej 

Polskiej w Systemie Informacyjnym Schengen oraz Wizowym Systemie Informacyjnym 

(Dz. U. z 2021 poz. 1041 oraz z 2022 r. poz. 2642) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Wzór graficzny i sposób wypełniania karty wpisu danych SIS „OSOBA” 

jest określony w załączniku nr 1 do rozporządzenia. 

2. Wzory graficzne i sposób wypełniania kart wpisu danych SIS „PRZEDMIOT” 

są określone w załącznikach do rozporządzenia: 

1) załącznik nr 2 – wzór karty wpisu danych SIS „PRZEDMIOT – BANKNOT 

(O SPISANYCH NUMERACH) I BANKNOT FAŁSZYWY”; 

2) załącznik nr 3 – wzór karty wpisu danych SIS „PRZEDMIOT – BEZGOTÓWKOWE 

ŚRODKI PŁATNICZE”; 

                                                           

1) Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej – sprawy wewnętrzne, 

na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2019 r. w sprawie 

szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. poz. 2264). 
2) Niniejsze rozporządzenie służy stosowaniu: 

 1) rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2018/1860 z dnia 28 listopada 2018 r. w sprawie 

użytkowania Systemu Informacyjnego Schengen do celów powrotu nielegalnie przebywających obywateli 

państw trzecich (Dz. Urz. UE L 312 z 07.12.2018, str. 1);  

2) rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2018/1861 z dnia 28 listopada 2018 r. w sprawie 

utworzenia, funkcjonowania i użytkowania Systemu Informacyjnego Schengen (SIS) w dziedzinie odpraw 

granicznych, zmiany konwencji wykonawczej do układu z Schengen oraz zmiany i uchylenia rozporządzenia 

(WE) nr 1987/2006 (Dz. Urz. UE L 312 z 07.12.2018, str. 14, z późn. zm.);  

3) rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2018/1862 z dnia 28 listopada 2018 r. w sprawie 

utworzenia, funkcjonowania i użytkowania Systemu Informacyjnego Schengen (SIS) w dziedzinie współpracy 

policyjnej i współpracy wymiarów sprawiedliwości w sprawach karnych, zmiany i uchylenia decyzji Rady 

2007/533/WSiSW oraz uchylenia rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 1986/2006 i 

decyzji Komisji 2010/261/UE (Dz. Urz. UE L 312 z 07.12.2018, str. 56, z późn. zm.). 



– 2 – 

3) załącznik nr 4 – wzór karty wpisu danych SIS „PRZEDMIOT – BLANKIET 

DOKUMENTU URZĘDOWEGO”; 

4) załącznik nr 5 – wzór karty wpisu danych SIS „PRZEDMIOT – BROŃ PALNA”; 

5) załącznik nr 6 – wzór karty wpisu danych SIS „PRZEDMIOT – DOWÓD 

REJESTRACYJNY POJAZDU”; 

6) załącznik nr 7 – wzór karty wpisu danych SIS „PRZEDMIOT – JEDNOSTKA 

PŁYWAJĄCA”; 

7) załącznik nr 8 – wzór karty wpisu danych SIS „PRZEDMIOT – SILNIK JEDNOSTKI 

PŁYWAJĄCEJ”; 

8) załącznik nr 9 – wzór karty wpisu danych SIS „PRZEDMIOT – KONTENER”; 

9) załącznik nr 10 – wzór karty wpisu danych SIS „PRZEDMIOT – POJAZD SILNIKOWY 

NIEZALEŻNIE OD UKŁADU NAPĘDOWEGO, PRZYCZEPA O MASIE WŁASNEJ 

PRZEKRACZAJĄCEJ 750 KG, PRZYCZEPA TURYSTYCZNA”; 

10) załącznik nr 11 – wzór karty wpisu danych SIS „PRZEDMIOT – MOŻLIWA 

DO ZIDENTYFIKOWANIA CZĘŚĆ POJAZDU SILNIKOWEGO”; 

11) załącznik nr 12 – wzór karty wpisu danych SIS „PRZEDMIOT – INNY MOŻLIWY 

DO ZIDENTYFIKOWANIA PRZEDMIOT O ZNACZNEJ WARTOŚCI”; 

12) załącznik nr 13 – wzór karty wpisu danych SIS „PRZEDMIOT – SPRZĘT 

INFORMATYCZNY”; 

13) załącznik nr 14 – wzór karty wpisu danych SIS „PRZEDMIOT – STATEK 

POWIETRZNY”; 

14) załącznik nr 15 – wzór karty wpisu danych SIS „PRZEDMIOT – SILNIK STATKU 

POWIETRZNEGO”; 

15) załącznik nr 16 – wzór karty wpisu danych SIS „PRZEDMIOT – TABLICA 

REJESTRACYJNA POJAZDU”; 

16) załącznik nr 17 – wzór karty wpisu danych SIS „PRZEDMIOT – URZĄDZENIE 

PRZEMYSŁOWE”; 

17) załącznik nr 18 – wzór karty wpisu danych SIS „PRZEDMIOT – MOŻLIWA DO 

ZIDENTYFIKOWANIA CZĘŚĆ URZĄDZENIA PRZEMYSŁOWEGO”; 

18) załącznik nr 19 – wzór karty wpisu danych SIS „PRZEDMIOT – WYDANY 

DOKUMENT TOŻSAMOŚCI”. 

§ 2. Wzory graficzne i sposób wypełniania kart zapytania o dane SIS „PRZEDMIOT” 

są określone w załącznikach do rozporządzenia: 



– 3 – 

1) załącznik nr 20 – wzór karty zapytania o dane SIS „PRZEDMIOT – DOWÓD 

REJESTRACYJNY POJAZDU”; 

2) załącznik nr 21 – wzór karty zapytania o dane SIS „PRZEDMIOT – POJAZD 

SILNIKOWY NIEZALEŻNIE OD UKŁADU NAPĘDOWEGO, PRZYCZEPA 

O MASIE WŁASNEJ PRZEKRACZAJĄCEJ 750 KG, PRZYCZEPA TURYSTYCZNA, 

TABLICA REJESTRACYJNA, MOŻLIWA DO ZIDENTYFIKOWANIA CZĘŚĆ 

POJAZDU SILNIKOWEGO”; 

3) załącznik nr 22 – wzór karty zapytania o dane SIS „PRZEDMIOT – JEDNOSTKA 

PŁYWAJĄCA, SILNIK JEDNOSTKI PŁYWAJĄCEJ”. 

§ 3. Karty zapytania, o których mowa w § 2, mogą mieć postać elektroniczną. 

§ 4. Wzory strukturalne i sposób wypełniania elektronicznych kart zapytania o dane SIS 

„PRZEDMIOT” są określone w załącznikach do rozporządzenia: 

1) załącznik nr 23 – wzór elektronicznej karty zapytania o dane SIS „PRZEDMIOT – 

DOWÓD REJESTRACYJNY POJAZDU”; 

2) załącznik nr 24 – wzór elektronicznej karty zapytania o dane SIS „PRZEDMIOT – 

POJAZD SILNIKOWY NIEZALEŻNIE OD UKŁADU NAPĘDOWEGO, 

PRZYCZEPA O MASIE WŁASNEJ PRZEKRACZAJĄCEJ 750 KG, PRZYCZEPA 

TURYSTYCZNA, TABLICA REJESTRACYJNA, MOŻLIWA DO 

ZIDENTYFIKOWANIA CZĘŚĆ POJAZDU SILNIKOWEGO”; 

3) załącznik nr 25 – wzór elektronicznej karty zapytania o dane SIS „PRZEDMIOT – 

JEDNOSTKA PŁYWAJĄCA, SILNIK JEDNOSTKI PŁYWAJACEJ”. 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem określonym w decyzji Komisji 

Europejskiej, zgodnie z art. 66 ust. 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2018/1861 z dnia 28 listopada 2018 r. w sprawie utworzenia, funkcjonowania i użytkowania 

Systemu Informacyjnego Schengen (SIS) w dziedzinie odpraw granicznych, zmiany konwencji 

wykonawczej do układu z Schengen oraz zmiany i uchylenia rozporządzenia (WE) nr 

1987/2006 (Dz. Urz. UE L 312 z 7.12.2018, str. 14, z późn. zm.3)) oraz art. 79 ust. 2 

rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2018/1862 z dnia 28 listopada 2018 r. 

w sprawie utworzenia, funkcjonowania i użytkowania Systemu Informacyjnego Schengen 

(SIS) w dziedzinie współpracy policyjnej i współpracy wymiarów sprawiedliwości w sprawach 

                                                           

3)  Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. UE L 135 z 22.05.2019, str. 27, Dz. Urz. 

UE L 248 z 13.07.2021, str. 11 oraz w Dz. Urz. UE L 249 z 14.07.2021, str. 15. 



– 4 – 

karnych, zmiany i uchylenia decyzji Rady 2007/533/WSiSW oraz uchylenia rozporządzenia 

Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 1986/2006 i decyzji Komisji 2016/261/UE (Dz. Urz. 

UE L 312 z 7.12.2018, str.56, z późn. zm.4))5). 

 

MINISTER 

SPRAW WEWNĘTRZNYCH 

I ADMINISTRACJI 

 

                                                           

4) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. UE L 135 z 22.05.2019, str. 85, Dz. Urz. 

UE L 316 z 6.12.2019, str. 4, Dz. Urz. UE L 248 z 13.07.2021, str. 1 oraz w Dz. Urz. UE L 249 z 14.07.2021, 

str. 1. 
5) Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 

z dnia 17 lutego 2017 r. w sprawie wzorów kart wpisu i wzorów kart zapytania o dane w Systemie 

Informacyjnym Schengen oraz sposobu ich wypełniania (Dz. U. poz. 366), które traci moc z dniem wejścia 

w życie niniejszego rozporządzenia na podstawie art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 1 grudnia 2022 r. o zmianie ustawy 

o udziale Rzeczypospolitej Polskiej w Systemie Informacyjnym Schengen i Wizowym Systemie 

Informacyjnym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 2642). 


